



## 平成18年3月期 第1四半期財務・業績の概況（個別）

平成17年8月5日

上場会社名 **株式会社エー・アンド・デイ**

(コード番号：7745 東証第二部)

(URL <http://www.aandd.co.jp/>)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 古川 陽

責任者役職・氏名 取締役管理本部長 手塚 和夫

TEL (048) 593-1111

### 1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理における一部簡便的な方法の採用の有無 : 有  
 (内容) 税金費用等の計上基準に一部簡便的な方法を採用しております。  
 その他影響が僅少なものとつきましては、一部簡便的な手続きを用いております。
- ② 会計処理の方法の最近会計年度における方法との相違の有無 : 無

### 2. 平成18年3月期第1四半期業績の概況（平成17年4月1日～平成17年6月30日）

#### (1) 経営成績（個別）の進捗状況

(百万円未満切り捨て)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期（当期）純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年3月期第1四半期	5,415	(4.8)	293	(3.0)	266	(20.5)	174	(33.4)
17年3月期第1四半期	5,165	(19.5)	285	(-)	221	(-)	130	(-)
(参考) 17年3月期	22,557	(11.9)	2,051	(59.8)	1,832	(109.2)	1,146	(148.1)

	1株当たり四半期（当期）純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期（当期）純利益
	円 銭	円 銭
18年3月期第1四半期	8.59	8.44
17年3月期第1四半期	14.43	14.16
(参考) 17年3月期	57.07	56.04

- (注) 1. 上記の数値は監査法人の監査を受けておりません。  
 2. 17年3月期第1四半期は四半期経営成績の開示初年度であるため、売上高以外の項目につきましては、対前年同四半期増減率を記載しておりません。  
 3. 平成16年11月19日付で株式1株につき2株の株式分割を行っており、17年3月期の1株当たり指標は、期首に当該分割が行われたと仮定して算出しております。  
 なお、17年3月期第1四半期の1株当たり指標の算出に当たっては当該分割が考慮されておりませんが、17年3月期期首に分割が行われたと仮定すると、17年3月期第1四半期の1株当たり四半期純利益は7円22銭、潜在株式調整後1株当たり四半期純利益は7円08銭となります。

#### (2) 財政状態（個別）の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年3月期第1四半期	29,031	12,165	41.9	599.32
17年3月期第1四半期	25,779	8,139	31.6	897.86
(参考) 17年3月期	30,146	12,347	41.0	606.45

- (注) 1. 上記の数値は監査法人の監査を受けておりません。  
 2. 平成16年11月19日付で株式1株につき2株の株式分割を行っており、17年3月期の1株当たり指標は、株式分割後の株数に基づいて算出しております。  
 なお、17年3月期第1四半期の1株当たり指標の算出に当たっては当該分割が考慮されておりませんが、17年3月期第1四半期に分割が行われたと仮定すると、17年3月期第1四半期の1株当たり株主資本は448円93銭となります。

### 3. 18年3月期の業績予想（平成17年4月1日～平成18年3月31日）

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	12,262	891	584
通期	26,700	2,429	1,511

(参考) 1株当たり予想当期純利益（通期） 72円03銭

- (注) 1株当たり予想当期純利益につきましては、新株予約権（ストックオプション）の行使により当四半期に増加した株式数を考慮して算出しております。

#### [業績予想に関する定性的情報等]

当該四半期における業績は概ね順調に推移しており、現時点において通期の業績予想に変更はありません。

※ 本資料における業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき当社で判断した予想であり、リスクや不確定要素が含まれております。そのため当社グループを取巻く経済情勢等により実際の業績が記載の予想数値と大幅に異なる場合がありますのでご承知おきください。

## 1. 要約貸借対照表

(単位：百万円、%)

科目	当四半期 (平成18年3月期 第1四半期)	前年同四半期 (平成17年3月期 第1四半期)	増減		(参考) 平成17年3月期
	金額	金額	金額	増減率	金額
(資産の部)					
I 流動資産					
1. 現金及び預金	2,489	1,609			3,225
2. 受取手形	1,766	897			1,470
3. 売掛金	7,428	7,279			8,016
4. たな卸資産	4,666	5,353			4,627
5. その他	2,101	2,006			2,078
流動資産合計	18,452	17,147	1,305	7.6	19,417
II 固定資産					
1. 有形固定資産	4,285	3,746	538	14.4	4,161
2. 無形固定資産	1,201	1,120	80	7.2	1,229
3. 投資その他の資産	5,091	3,764	1,327	35.3	5,338
固定資産合計	10,578	8,631	1,946	22.6	10,729
資産合計	29,031	25,779	3,252	12.6	30,146
(負債の部)					
I 流動負債					
1. 支払手形	1,977	2,541			1,815
2. 買掛金	2,518	2,443			2,491
3. 短期借入金	5,406	6,504			5,248
4. 1年以内返済予定 長期借入金	2,136	2,151			2,116
5. その他	1,093	767			2,189
流動負債合計	13,132	14,408	△1,276	△8.9	13,861
II 固定負債					
1. 社債及び長期借入金	2,822	2,516			2,875
2. その他	911	714			1,062
固定負債合計	3,733	3,230	502	15.5	3,937
負債合計	16,865	17,639	△773	△4.4	17,799
(資本の部)					
資本合計	12,165	8,139	4,025	49.5	12,347
負債・資本合計	29,031	25,779	3,252	12.6	30,146

## 2. 要約損益計算書

(単位：百万円、%)

科目	当四半期 (平成18年3月期 第1四半期)	前年同四半期 (平成17年3月期 第1四半期)	増減		(参考) 平成17年3月期
	金額	金額	金額	増減率	金額
I 売上高	5,415	5,165	249	4.8	22,557
II 売上原価	3,452	3,449	3	0.1	14,543
売上総利益	1,963	1,716	246	14.4	8,014
III 販売費及び一般管理費	1,670	1,431	238	16.6	5,963
営業利益	293	285	8	3.0	2,051
IV 営業外収益	45	30	14	46.9	88
V 営業外費用	71	94	△22	△24.0	307
経常利益	266	221	45	20.5	1,832
VI 特別利益	—	—	—	—	58
VII 特別損失	1	16	△15	△90.3	121
税引前四半期 (当期)純利益	265	204	60	29.6	1,769
税金費用	91	74	16	22.8	623
四半期(当期) 純利益	174	130	43	33.4	1,146